
 
 

 
Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Ufficio Risorse – Sezione Acquisti  

 

 

 

 
Protocollo:       1928/RU 
  
All.: 

  
 
Bologna,09/10/2019 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE 

OGGETTO: Procedura ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs.18.04.2016 n. 50 per 

l’affidamento di un intervento urgente di ripristino dell’impianto di allarme presso 

la sala "BINGO", per le necessità dell’Ufficio dei Monopoli per le Marche - Sede 

di Ancona. 

Articolo contabilità dogane: F01.0001.0001 utilizzo fondo manutenzione 

ordinaria. Conto di budget: FD_BENIDEM 

CIG  Z412A198CB 

 

 

   Il Direttore dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale 

dell’Emilia Romagna e le Marche  

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 

19 aprile 2017 n. 57, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 

55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia” 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione 

dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane 

a decorrere dal 01 dicembre 2012;   

-  Vista la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 47726/RU del 

26/04/2019 con la quale la dottoressa Barbara Zecchini è nominata dirigente 

dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale Emila Romagna e Marche; 

ADM.DGDR0064.REGISTRO INTERNO 1.0001928.09-10-2019-R



 

 

2 

 

- Vista la nota dell’Ufficio Monopoli per le Marche di Ancona, prot. n. 

28214/RU del 02/10/2019,  relativa alla necessità di autorizzare un intervento 

urgente per il ripristino del funzionamento dell’impianto di allarme collocato 

presso il magazzino sala "BINGO" in via Palestro 15 ad Ancona, (considerato il 

tipo di materiale in deposito);  

- Verificato che l’impianto da ripristinare è di marca AVE e che la ditta 

produttrice esegue interventi di manutenzione attraverso una propria rete di 

specialisti tecnici, e che per la provincia di Ancona, il manutentore di riferimento è 

la Ditta Giemme BUS di Giantomassi Massimo di Chiaravalle (AN); 

- Tenuto conto che il suddetto manutentore, contattato per le vie brevi, si è 

reso disponibile ad effettuare con urgenza il servizio di sopralluogo per un valore 

stimato di € 150,00 + IVA; 

- Considerato che il costo stimato dell’intervento è all’interno della soglia 

per cui è consentito, ricorrendone le condizioni, l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

- Considerato che la fornitura  in oggetto non è prevista nel Piano degli 

acquisti di beni e servizi 2019, approvato dalla competente Direzione Centrale  

con nota prot. n. 8453 del 25.01.2019, in conformità a quanto stabilito dall’art. 21 

del 18 aprile 2016 n. 50 ma data l’urgenza ed il costo ridotto si ritiene comunque 

di approvarla;  

- Verificato che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel 

budget assegnato alla Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche nel 

conto “FD_BENIDEM - FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI 

IMMOBILI IN USO” (“cod. art. F01.0001.0001 - utilizzo fondo manutenzione 

ordinaria); 

- Ritenuto pertanto di procedere all’acquisizione di detto servizio mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 del Codice dei contratti 

pubblici; 

- Precisato che: 

 il contratto avrà ad oggetto l’intervento urgente di ripristino del 

funzionamento dell’impianto di allarme del magazzino sala "BINGO" per le 

necessità dell'Ufficio Monopoli per le Marche - Sede di Ancona; 

 il Responsabile unico del procedimento, di cui all’articolo 31 del Codice 

dei contratti pubblici, è la scrivente; 



 

 

3 

 

 L’esecuzione dell’intervento dovrà essere preceduto dalla comunicazione, 

anche per le vie brevi, dell’importo stimato a corpo per il completo ripristino della 

funzionalità, e lo stesso dovrà essere accettato dalla scrivente; 

 La scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 alla ditta GIEMME BUS di 

Giantomassi Massimo  di Chiaravalle (AN); 

DETERMINA 

- di procedere al ripristino della funzionalità dell’impianto di allarme AVE del 

magazzino sala “BINGO” dell’Ufficio dei Monopoli per le Marche sito 

nell’immobile di Via Palestro 15 ad Ancona, mediante affidamento diretto alla 

Ditta Giemme BUS di Giantomassi Massimo, centro di assistenza ufficiale della 

Ditta AVE per la provincia di Ancona; 

- di disporre affinché il pagamento sia effettuato a seguito di ricevimento di 

fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale. 

Il Direttore dell’Ufficio  

Dott.ssa Barbara Zecchini 

 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale

 


